Ofício Cir. nº 001/COMID/2022                                                          Lages, 16 de fevereiro de 2022

Ilmo (a) Senhor (a):
Conselheiro (a) Municipal COMID,

Prezado (a) Conselheiro (a):

 Vimos por meio deste, convocar os conselheiros titulares e convidar os suplentes

do Conselho Municipal do Idoso – COMID, para a reunião das Comissões de Estudo, Justiça e

Pesquisa, e de Acompanhamento e Monitoramento das Políticas Públicas, a realizar-se no dia

22/02/2022 (Terça-feira) das 14h às 15h. Em seguida às 15h Sessão Plenária Ordinária do mês

de fevereiro, presencialmente na Fundação Cultural de Lages, Rua Benjamin Constant, nº 141,

Centro.

Sendo o que tínhamos para o momento e certos de sua participação e a disposição para

qualquer esclarecimento que se fizer necessário, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Zilda Terezinha Furlan Figueiredo
Presidente COMID

PAUTA

 Abertura

 Aprovação da pauta;

 Aprovação das ATAs 177, 178 e 179;

 Correspondências expedidas e recebidas;

 Demonstrativo Financeiro do 3º e 4º trimestre/2021 do Fundo Municipal dos

Direitos da Pessoa Idosa;

 Plano de Aplicação 2021;

 Informes da Parceria com as ILPI’s;

 Informes do Edital de Chamamento Público;

 Agenda livre;